
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                     от 18 июля 1994 г. N 845 

                             г. Москва 

 

 

                  О повышении должностных окладов 

    работников отдельных предприятий, организаций и учреждений 

                          бюджетной сферы 

 

     В соответствии с Указом Президента Российской Федерации  от  7 

июля   1994   г.   N   1476   "О   должностных  окладах  в  органах 

государственной   власти"    Правительство   Российской   Федерации 

п о с т а н о в л я е т: 

     1. Установить,  что должностные оклады работников предприятий, 

организаций  и  учреждений,  определенные Правительством Российской 

Федерации и Министерством труда Российской Федерации, на которые не 

распространяется  Единая  тарифная сетка по оплате труда работников 

бюджетной сферы,  повышаются с 1 июля 1994 г.  в 1,4 раза исходя из 

должностных окладов, установленных по состоянию на 1 января 1994 г. 

     2. Министерству  финансов  Российской   Федерации   определить 

источники   финансирования  расходов,  связанных  с  осуществлением 

мероприятий, предусмотренных настоящим постановлением. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 


        


